nis. quia ipsa clarificat animam et trahit eam ab obscuro: et ignoꝛantē ad lucem sapientie et ad claritatem intel lectus. ex libro de pomo Aristo. Uel ideo dicitur p̄ua veri luminis. quia per ipsam tanq̄ per viam homo peruenit ad cognitionem veri luminis: quod est deus: quia scribitur in libro de pomo q̄ per philosophiam homo cognoscit suum creatoz: qui de nihilo fecit omnia: qui est inceptor omnium inceptorum: r̄ omniū principiorum principium. Et ibidem scribitur oportuit ut philosophia mitteretur ad instruendum ignoꝛantes. et eos qui non cognouerunt suum creatozem. Sed ea ipsa est. Dic Boetius proponit causas sui meroris dicens.

Sed ea ipsa est causa nostri meroris: et maxima causa. cum rector reruz. scilicet deus bonus existat vel esse maius omnino possint: vel p̄tererant impunita: quod saltem si nullum aliud inconueniens sequeretur: considera quantum sit dignum admiratione: at pro sed. huic adiungitur. id est additur aliud maius. supple admirandum. Nam pro quia. imperante. id est sup̄piciente. et florente. id est vigente. nequitia. id est nequitiosus hominibus virtus. id est bono virtuosus. non solum. id est non tantum caret p̄mys. verum etiam ipsa virtus subiecta id est subdita. calcatur pedibus. id est potētis. sceleratorum id est malorum: et ipsa virtus. id est patitur supplicia id est penas in locum facinororum. i. viciozoz loco. que. f. p̄dicta fieri. i. permitti in regno. i. in mundo. scientis omnia. scilicet dei: et potētis omnia. sed volentis. i. intendētis. tātum modo bona. nemo satis vel admirari nec conueniēter pot. querimoniam facere. Nota q̄ mala sunt in mundo. pater: quia ratio semper deprecatur ad bonum. Cum ergo mali non regantur iudicio recte rationis. sed vincantur passionibus ire et concupiscentie ideo deficiunt a bono. Item superabundantia et defectus sunt de genere malozum. cum virtus consistat in medio. cum igitur in pluribus sit superabundantia et defectus. patet q̄ mala sunt in mundo. Cum autem omnia dependant a deo celus et tota natura: et deus essentialiter sit bonus: mirabile est quomodo mala esse possint: vel saltem permanere impunita. Nota q̄ quia boni attingunt finem: omnium rerum. i. summum bonum. ideo sunt potentes. mali autem quia hoc ipsum attingere non possunt sunt impotentēs. Et qz boetius in p̄mo libro. sexta p̄sa. dixit se ignozare q̄ sit finis omnium rerum. ideo putabat bonos esse impotentēs. malos autem potētēs: de hoc boetius admirat. ut p̄s in ista: ita est vna causa sui dolozis. Tū illa r̄. Dic p̄bia p̄mittit. B. p̄fecta curā q̄ sūt i. p̄tractatōe h̄ m̄c. d. Boeti et ceteri infiniti stupozis. i. admiratōis et ceteri horribili. oib̄ mōstris. i. de formatib̄. i.